
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

30 июня 2017 г.  № 31/125-3 
 г. Инза  

 

 

О формах протоколов и сводных таблиц,  

составляемых избирательными комиссиями при проведении 

дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Глотовское городское поселение третьего созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 

13 августа 2017 года 

 

 

В соответствии со статьями 24, 67, 69 и 70 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 

21, 81, 83 и 84 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО      

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образова-

ний Ульяновской области», территориальная избирательная комиссия муни-

ципального образования «Инзенский район» постановляет: 

1. Утвердить формы следующих протоколов и сводных таблиц, состав-

ляемых избирательными комиссиями при проведении дополнительных вы-

боров депутатов Совета депутатов муниципального образования Глотовское 

городское поселение третьего созыва по Глотовскому пятимандатному изби-

рательному округу № 1 13 августа 2017 года: 

1) протокол участковой избирательной комиссии об итогах голосова-

ния на избирательном участке (приложение № 1); 

2) протокол территориальной избирательной комиссии о результатах 

выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Глотов-

ское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пятимандатному 

избирательному округу № 1 (приложение № 2); 



 2 

3) сводная таблица территориальной избирательной комиссии о резуль-

татах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пятиман-

датному избирательному округу № 1 (приложение № 3); 

4) увеличенная форма протокола участковой избирательной комиссии 

об итогах голосования на избирательном участке (приложение № 4); 

5) увеличенная форма сводной таблицы территориальной избиратель-

ной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов муници-

пального образования Глотовское городское поселение третьего созыва по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 (приложение 

№ 5). 

2. Изготовить бланки протокола участковой избирательной комиссии 

об итогах голосования на избирательном участке, увеличенной формы про-

токола участковой избирательной комиссии об итогах голосования на изби-

рательном участке.  

3. С использованием комплексов средств автоматизации Государствен-

ной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» изгото-

вить протоколы и сводные таблицы территориальной избирательной комис-

сии о результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального об-

разования Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому 

пятимандатному избирательному округу № 1, увеличенные формы сводной 

таблицы территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по 

данному избирательному округу. 

 

 
Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н. Васянин 

   

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

Е.Е. Родькина 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 г. № 31/125-3 

 

Экземпляр № ___ 

 

Дополнительные выборы  

депутатов Совета депутатов муниципального образования  

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пяти-

мандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года  
 

ПРОТОКОЛ 

участковой избирательной комиссии об итогах голосования  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______ 
_____________________________________________________________________________ 

(адрес помещения для голосования избирательного участка – населенный пункт, улица, дом) 

Участковая избирательная комиссия  у с т а н о в и л а:  

1 Число избирателей, включенных в спи-

сок избирателей на момент окончания 

голосования 

      

 

2 Число избирательных бюллетеней, по-

лученных участковой избирательной 

комиссией 

      

 

3 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям, проголосовавшим 

досрочно  

      

 

4 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям в помещении для 

голосования в день голосования 

      

 

5 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям, проголосовавшим 

вне помещения для голосования в день 

голосования 

      

 

6 Число погашенных избирательных 

бюллетеней 

      

 

7 Число избирательных бюллетеней, со-

держащихся в переносных ящиках для 

голосования 

      

 

8 Число избирательных бюллетеней, со-

держащихся в стационарных ящиках 

для голосования 

      

 

9 Число недействительных избиратель-

ных бюллетеней 

      

 



 2 

10 Число действительных избирательных 

бюллетеней 

      

 

11 Число утраченных избирательных бюл-

летеней 

      

 

12 Число избирательных бюллетеней, не 

учтенных при получении 

      

 
 

Фамилии, имена, отчества 

внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата 

13 
 

      

 
14 

 
      

 
15 

 
      

 

16 
 

      

 
17 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
19 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
20 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Сведения о количестве поступивших в участ-

ковую избирательную комиссию в день голо-

сования и до окончания подсчета голосов из-

бирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к 

протоколу 

      

 

 

 

Председатель участковой 

избирательной комиссии 

    

Заместитель 

председателя комиссии 

 
(фамилия, инициалы) 

 
(подпись либо причина отсутствия,  

отметка об особом мнении) 

Секретарь комиссии 
    



 3 

Члены комиссии 
    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

МП Протокол подписан «____» августа 2017 года в _____часов _____ минут 

 



Приложение № 2 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 г. № 31/125-3 

 
Экземпляр №___ 

 

Дополнительные выборы  

депутатов Совета депутатов муниципального образования  

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пяти-

мандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года  

 
ПРОТОКОЛ 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Инзенский район» о результатах выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования Глотовское городское поселение третьего  

созыва по Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1 

 
Число участковых избирательных комиссий, образованных в избирательном 

округе 

 

Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния, на основании которых составлен данный протокол  

 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были призна-

ны недействительными 

 

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования по избирательным участкам, итоги голосования по 

которым были признаны недействительными 

 

 

 

После  предварительной   проверки   правильности   составления   протоколов  участко-

вых избирательных комиссий об итогах голосования территориальная избирательная ко-

миссия муниципального   образования   «Инзенский   район»   путем   суммирования   

данных, содержащихся  в  указанных протоколах, о п р е д е л и л а :   
 

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей 

на момент окончания голосования 

    

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участко-

выми избирательными комиссиями 

    

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-

лям, проголосовавшим досрочно 

    

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-

лям в помещениях для голосования в день голосования 

    

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-

лям, проголосовавшим вне помещений для голосования 

в день голосования 

    

6 Число погашенных избирательных бюллетеней     

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в пе-

реносных ящиках для голосования 

    

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в ста-

ционарных ящиках для голосования 

    



 2 

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 

 

    

10 Число действительных избирательных бюллетеней 

 

    

11 Число утраченных избирательных бюллетеней     

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при по-

лучении 

    

Фамилии, имена, отчества 

внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов  

избирателей, поданных 

за каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

 

Число избирателей, принявших участие в голосовании: 

 

 

 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 84 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 

года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образо-

ваний Ульяновской области» кандидаты _________________________________________, 

получившие наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, 

признаны избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Гло-

товское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пятимандатному избира-

тельному округу № 1.  

или 
 

В соответствии с частью 2 статьи 84 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 

года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образо-

ваний Ульяновской области» выборы по Глотовскому пятимандатному избирательному 

округу № 1 признаны недействительными _______________________________________ 

___________________________________________________________. 
(указать причину) 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

    

абсолютное:  

в процентах:  



 3 

Заместитель 

председателя комиссии 

 
(фамилия, инициалы)  

(подпись либо причина отсутствия, 

отметка об особом мнении) 

Секретарь комиссии 
    

Члены комиссии 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

 
    

   

МП Протокол подписан «____» августа 2017 года в _____часов _____ минут 

 



Приложение № 3 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 г. № 31/125-3 

Экземпляр №___ 
 

Дополнительные выборы  

депутатов Совета депутатов муниципального образования  

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пяти-

мандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года  
 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

о результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образо-

вания Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому  

пятимандатному избирательному округу № 1 
 

Число участковых избирательных комиссий, образованных в избирательном 

округе 

 

Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния, на основании которых составлен данный протокол  

 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были призна-

ны недействительными 

 

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования по избирательным участкам, итоги голосования по 

которым были признаны недействительными 

 

 

 

Данные протоколов 

участковых избирательных комиссий 

У
И

К
 №

 _
_
 

У
И

К
 №

 _
_
 

И
т
о
г
о
 

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования 

   

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковы-

ми избирательными комиссиями 

   

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 

   

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 

помещениях для голосования в день голосования 

   

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещений для голосования в день 

голосования 

   

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 

 

   

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в пере-

носных ящиках для голосования 

   

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стацио-

нарных ящиках для голосования 

   

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 

 

   



 2 

10 Число действительных избирательных бюллетеней 

 

   

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 

 

   

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при полу-

чении 

 

  

 

 

Фамилии, имена, отчества 

внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов  

избирателей, 

поданных за каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 
    

Секретарь 

    

 

МП Сводная таблица составлена «____» августа 2017 года 
 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 4 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 г. № 31/125-3  

 

Дополнительные выборы  

депутатов Совета депутатов муниципального образования  

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пяти-

мандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года  
 

ПРОТОКОЛ 

участковой избирательной комиссии об итогах голосования  

 

(увеличенная форма) 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______ 
_____________________________________________________________________________ 

(адрес помещения для голосования избирательного участка – населенный пункт, улица, дом) 

Участковая избирательная комиссия   у с т а н о в и л а : 

1 Число избирателей, включенных в спи-

сок избирателей на момент окончания 

голосования 

      

 

2 Число избирательных бюллетеней, по-

лученных участковой избирательной 

комиссией 

      

 

3 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям, проголосовавшим 

досрочно 

      

 

4 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям в помещении для 

голосования в день голосования 

      

 

5 Число избирательных бюллетеней, вы-

данных избирателям, проголосовавшим 

вне помещения для голосования в день 

голосования 

      

 

6 Число погашенных избирательных 

бюллетеней 

      

 

7 Число избирательных бюллетеней, со-

держащихся в переносных ящиках для 

голосования 

      

 

8 Число избирательных бюллетеней, со-

держащихся в стационарных ящиках 

для голосования 

      

 

9 Число недействительных избиратель-

ных бюллетеней 

      

 



 2 

10 Число действительных избирательных 

бюллетеней 

      

 

11 Число утраченных избирательных бюл-

летеней 

      

 

12 Число избирательных бюллетеней, не 

учтенных при получении 

      

 
 

Фамилии, имена, отчества 

внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов избирателей, 

поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата 

13 
 

      

 
14 

 
      

 
15 

 
      

 

16 
 

      

 
17 

 
      

 
18 

 
      

 
19 

 
      

 
20 

 
      

 
 

Сведения о количестве поступивших в участ-

ковую избирательную комиссию в день голо-

сования и до окончания подсчета голосов из-

бирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к 

протоколу 

      

 

 
 



Приложение № 5 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» 

от 30 июня 2017 г. № 31/125-3 
 

Дополнительные выборы  

депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение третьего созыва по Глотовскому пяти-

мандатному избирательному округу № 1 13 августа 2017 года  
 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Инзенский район» о результатах выборов депутатов Совета депутатов по 

Глотовскому пятимандатному избирательному округу № 1
 

 
(увеличенная форма) 

 

Число участковых избирательных комиссий в одномандатном избирательном 

округе 

 

Число протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосова-

ния, на основании которых составлен данный протокол  

 

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были призна-

ны недействительными 

 

Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент 

окончания голосования по избирательным участкам, итоги голосования по 

которым были признаны недействительными 

 

 

Данные протоколов 

участковых избирательных комиссий 

УИК 

№ ____ 

УИК 

№ ____ 
Итого 

1 Число избирателей, включенных в списки избирателей 

на момент окончания голосования 

   

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участ-

ковыми избирательными комиссиями 

   

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избира-

телям, проголосовавшим досрочно 

   

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избира-

телям в помещениях для голосования в день голосова-

ния 

   

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избира-

телям, проголосовавшим вне помещений для голосова-

ния в день голосования 

   

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 

 

   

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в пе-

реносных ящиках для голосования 

   

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в 

стационарных ящиках для голосования 

   



 2 

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 

 

   

10 Число действительных избирательных бюллетеней 

 

   

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 

 

   

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 

получении 

   

Фамилии, имена, отчества 

внесенных в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов 

Число голосов  

избирателей, 

поданных за  

каждого 

зарегистрированного 

кандидата 

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

 

Дата внесения данных протокола участковой избирательной 

комиссии  

   

Время внесения данных протокола участковой избиратель-

ной комиссии (часы, минуты) 

   

Подпись председателя, секретаря или иного члена участко-

вой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

передавшего протокол участковой избирательной комиссии 

члену территориальной избирательной комиссии 

   

 

 

__________________________________ 

 


